ПРАВИТЕЛЬСТВО $*W]
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2015 года №259

г. Ижевск

О сокращениисроков проведениягосударственнойэкспертизы

проектнойдокументациии результатовинженерныхизысканий

В соответствии с постановлениемПравительстваРоссийской Федерации

от 5 марта 2007 года № 145 «О порядке организации и проведения

государственной экспертизы проектной документации и результатов

инженерных изысканий», в целях оптимизации процесса государственной

экспертизы Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Установить в отношении объектов, государственная экспертиза

проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий которых

проводится автономным учреждением Удмуртской Республики «Управление

государственной экспертизы проектов при Министерстве строительства,

архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики», следующие

сроки проведения государственной экспертизы:

1) проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий -
не более 55 дней;

2) результатов инженерных изысканий, которые направлены на

государственную экспертизу до направления на эту экспертизу проектной

документации, - не более 40 дней;

3) проектной документации или проектной документации и результатов

инженерных изысканий в отношении жилых объектов капитального

строительства, в том числе со встроено-пристроенными нежилыми

помещениями, не относящихся к уникальным объектам, - не более 40 дней.

Председатель Правит

Удмуртской Респуб В.А. Савельев